REQUERIMENTO N.º 1227/2017
Informações sobre o serviço de segurança pública no Município.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

No munícipio atualmente existe monitoramento de segurança pública por câmeras? Se sim, este serviço é terceirizado? Quais os pontos da cidade onde estão instaladas essas câmeras? Existe uma integração do uso destas imagens com a Polícia Militar?
Atualmente qual o efetivo total da Guarda Municipal? Como é organizado o trabalho da GM? Enviar as funções desempenhadas pelos guardas? Quantos guardas trabalham por turnos? Quantas bases da guarda existem no munícipio? Quantas guaritas de uso da GM existem na cidade? Estas guaritas estão em uso? Quantas viaturas a GM possuem atualmente em uso e quantas estão em manutenção? Enviar lista de modelos dos automóveis e motocicletas e o ano de fabricação.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 31 de julho de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB